1-
	 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUS

• - - 	 ESTADO DO CEARA
.- -

vvipç4 QkLXtL

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

Moção de Congratulações e Aplausos pelo
aniversário do DR. ÁTHILA BEZERRA DA
SILVA.

IDELFONSO DE SOUSA FILHO (FONSLM), vereador com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem a presença do
soberano colegiado parlamentar, apresentar após ouvido o plenário MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS, pelo aniversário do Dr. Athila Bezerra da
Silva, ilustre advogado criminalista, pelo transcurso de seu aniversário nesta data do dia
29 de outubro e pelos relevantes serviços prestados à comunidade jurídica e à sociedade
da região.

Dr. Áthila Bezerra é reconhecido por sua atuação ética, competente e incansável na defesa
dos direitos e garantias fundamentais, contribuindo de forma significativa para o
fortalecimento da Justiça e para a promoção de uma advocacia pautada no compromisso
com a verdade e a dignidade humana.

- 	Seu trabalho, marcado pela seriedade, pelo profissionalismo e pelo respeito às
instituições, é motivo de orgulho para todos que integram a classe jurídica e para os
cidadãos que acompanham sua trajetória.

Diante de tão honrosa trajetória e por ocasião de seu aniversário, manifesto votos de
congratulações e aplausos ao Dr. Athila Bezerra da Silva, desejando-lhe contínuos êxitos
profissionais e pessoais, saúde, prosperidade e muitas felicidades.

Palácio Vereador "i
?o  de Paiv o ião em 	/vembro de 2025.

IIEL1OEE SOUA FILHO ONS1M) 	APROVADO
Vereador Proponente

WPRENTE

co -

Av. Luís Paulo Mendes, 41, Universidade, Nova Russas - CE.
CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09